ПРЕДПИСАНИЕ № 801/05

«11» октября 2016 года г. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:
Кожемяко Н.А. – заместитель руководителя управления
– начальник отдела изучения и контроля товарных
рынков

Члены Комиссии:

Исмаилов М.И. – заместитель начальника отдела
изучения и контроля товарных рынков

Корнева Е.Д. – специалист-эксперт отдела изучения и
контроля товарных рынков,

на основании своего решения от 11.10.2016 по делу №1863/05 о нарушении ОАО
«РЖД» в лице Северо-Кавказской Дирекции по эксплуатации зданий и сооружений
структурное подразделение Северо-Кавказской железной дороги – филиала ОАО
«РЖД» при проведении открытого конкурса в электронной форме №31604044152
(№1609/ОКЭ-С-КАВ/16) на право заключения договора выполнения работ по
капитальному ремонту объектов Северо-Кавказской дирекции по эксплуатации
зданий и сооружений - структурного подразделения Северо-Кавказской железной
дороги - филиала ОАО «РЖД» (далее – Закупка) части 1 статьи 3, части 10 статьи 4
Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон №223-ФЗ) и части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон
№135-ФЗ)

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ОАО «РЖД» прекратить нарушение части 1 статьи 3, части 10 статьи 4 Закона
№223-ФЗ и части 1 статьи 17 Закона №135-ФЗ.

2. Во исполнение пункта 1 настоящего предписания ОАО «РЖД» в семидневный
срок со дня получения настоящего предписания:

1. отменить сформированные протоколы закупочной процедуры
№31604044152 (№1609/ОКЭ-С-КАВ/16) на право заключения договора
выполнения работ по капитальному ремонту объектов Северо-Кавказской
дирекции по эксплуатации зданий и сооружений - структурного
подразделения Северо-Кавказской железной дороги - филиала ОАО
«РЖД»;

2. внести изменения в конкурсную документацию №31604044152 (№1609/ОКЭ-
С-КАВ/16) на право заключения договора выполнения работ по
капитальному ремонту объектов Северо-Кавказской дирекции по
эксплуатации зданий и сооружений - структурного подразделения
Северо-Кавказской железной дороги - филиала ОАО «РЖД» с учётом
Комиссии Ростовского УФАС России1863/05;

3. продлить срок подачи заявок на участие в закупке №31604044152
(№1609/ОКЭ-С-КАВ/16) на право заключения договора выполнения работ
по капитальному ремонту объектов Северо-Кавказской дирекции по
эксплуатации зданий и сооружений - структурного подразделения
Северо-Кавказской железной дороги - филиала ОАО «РЖД» с учётом
требований Закона №223-ФЗ.

3. ОАО «РЖД» об исполнении настоящего предписания сообщить в Ростовское
УФАС России не позднее пяти дней со дня его выполнения с приложением
документов (заверенные копии приказов, протоколов и/или другие
доказательства), подтверждающих исполнение пункта 2 настоящего
предписания.

4. Контроль за исполнением предписания возложить на Корневу Е.Д.

Направление информации об исполнении предписания возможно любым
удобным способом, в том числе путём направления документов на
электронную почту to61-korneva@fas.gov.ru
с соответствующей ссылкой (пометкой).

Предписание может быть обжаловано в течение трёх месяцев со дня его
выдачи.

За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного
органа статьёй 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях установлена административная ответственность.

Председатель Комиссии
Н.А. Кожемяко

Члены Комиссии

М.И. Исмаилов

Е.Д. Корнева